
【時刻表】山陽新幹線『ひかり』『こだま』　下り　その1 《凡例》　ㇾ：通過 ※無断転載・無断引用禁止

列車番号 871A 873A 3873A 875A 877A 879A 881A 931A 883A 933A

列車名
こだま

871

こだま

873

こだま

873

こだま

875

こだま

877

こだま

879

こだま

881

こだま

931

こだま

883

こだま

933

車両形式 N700系 700系 700系 700系 700系 700系 700系 700系 N700系 500系

両数 16両 8両 8両 8両 8両 8両 8両 8両 8両 8両

グリーン車 ○ × × × × × × × ○ ×

指定席 × × × ○ × × ○ ○ × ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

東海道

新幹線

始発駅

時刻
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新大阪発着番線 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新大阪 しんおおさか 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新神戸 しんこうべ 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

西明石 にしあかし 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

姫路 ひめじ 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

相生 あいおい 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

着 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:10 ‥ 6:31

新倉敷 しんくらしき 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:21 ‥ 6:41

福山 ふくやま 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:33 ‥ 6:53

新尾道 しんおのみち 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:41 ‥ 7:01

三原 みはら 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:48 ‥ 7:14

東広島 ひがしひろしま 発 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 6:59 ‥ 7:26

着 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ 7:10 ‥ 7:37

発 ‥ ‥ ‥ 6:05 ‥ ‥ 6:53 7:11 ‥ 7:38

新岩国 しんいわくに 発 ‥ ‥ ‥ 6:19 ‥ ‥ 7:08 7:26 ‥ 7:52

徳山 とくやま 発 ‥ ‥ ‥ 6:33 ‥ ‥ 7:21 7:39 ‥ 8:05

新山口 しんやまぐち 発 ‥ 6:27 6:27 6:47 7:05 ‥ 7:35 7:57 ‥ 8:19

厚狭 あさ 発 ‥ 6:38 6:38 6:57 7:15 ‥ 7:45 8:07 ‥ 8:37

新下関 しんしものせき 着 ‥ 6:48 6:48 7:07 7:24 ‥ 7:55 8:17 ‥ 8:47

着 ‥ 6:56 6:56 7:15 7:32 ‥ 8:03 8:25 ‥ 8:55

発 6:34 6:57 6:57 7:16 7:33 7:55 8:04 8:26 8:35 8:56

博多 はかた 着 6:52 7:13 7:13 7:33 7:50 8:11 8:21 8:42 8:52 9:12

博多到着番線 <15> <12> <16> <16> <16> <16> <16> <15> <16> <16>

博多南線 博多～博多南間運転 ● ●

運転日 ※1 ※2 ※1 ※1

備考

※1　【運休】土曜・休日 ©新幹線研究センター

※2　【運転】土曜・休日

座席

種別

山

陽

新

幹

線

岡山 おかやま

広島 ひろしま

小倉 こくら



【時刻表】山陽新幹線『ひかり』『こだま』　下り　その2 《凡例》　ㇾ：通過 ※無断転載・無断引用禁止

列車番号 681A 935A 937A 939A 731A 941A 733A 735A 943A 945A

列車名
ひかり

681

こだま

935

こだま

937

こだま

939

ひかり

731

こだま

941

ひかり

733

ひかり

735

こだま

943

こだま

945

車両形式 N700系 700系 700系 700系 N700系 500系 N700系 N700系 700系 700系

両数 16両 8両 8両 8両 16両 8両 16両 16両 8両 8両

グリーン車 ○ × × × ○ × ○ ○ × ×

指定席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

東海道

新幹線

始発駅

時刻
‥ ‥ ‥ ‥

名古屋

6:36
‥

新横浜

6:00

名古屋

7:37
‥ ‥

新大阪発着番線 <20> ‥ ‥ <20> <22> <20> <21> <21> ‥ <20>

新大阪 しんおおさか 発 6:06 ‥ ‥ 6:59 7:34 7:40 8:15 8:44 ‥ 9:32

新神戸 しんこうべ 発 6:19 ‥ ‥ 7:13 7:47 7:53 8:28 8:58 ‥ 9:45

西明石 にしあかし 発 6:27 ‥ ‥ 7:23 ㇾ 8:03 8:39 ㇾ ‥ 10:01

姫路 ひめじ 発 6:38 ‥ 7:10 7:40 8:03 8:17 8:52 9:18 ‥ 10:13

相生 あいおい 発 6:46 ‥ 7:18 7:48 ㇾ 8:29 ㇾ 9:36 ‥ 10:27

着 7:01 ‥ 7:35 8:05 8:23 8:45 9:13 9:53 ‥ 10:43

発 7:02 7:19 7:50 8:20 8:24 8:52 9:14 9:54 9:50 10:50

新倉敷 しんくらしき 発 7:12 7:29 8:05 8:32 ㇾ 9:05 ㇾ ㇾ 10:02 11:02

福山 ふくやま 発 7:23 7:41 8:17 8:44 8:40 9:19 9:31 10:10 10:16 11:18

新尾道 しんおのみち 発 ㇾ 7:51 8:25 8:54 ㇾ 9:33 ㇾ ㇾ 10:29 11:27

三原 みはら 発 7:33 7:58 8:36 9:04 ㇾ 9:47 ㇾ ㇾ 10:41 11:38

東広島 ひがしひろしま 発 7:44 8:12 8:50 9:15 ㇾ 9:59 ㇾ ㇾ 10:56 11:56

着 7:54 8:22 9:01 9:26 9:04 10:09 9:56 10:33 11:07 12:07

発 8:00 8:23 9:07 ‥ 9:05 10:10 ‥ ‥ 11:08 12:08

新岩国 しんいわくに 発 8:14 8:38 9:24 ‥ ㇾ 10:28 ‥ ‥ 11:25 12:29

徳山 とくやま 発 8:26 8:51 9:40 ‥ ㇾ 10:49 ‥ ‥ 11:42 12:42

新山口 しんやまぐち 発 8:39 9:08 9:54 ‥ ㇾ 11:06 ‥ ‥ 11:58 12:58

厚狭 あさ 発 ㇾ 9:18 10:13 ‥ ㇾ 11:18 ‥ ‥ 12:11 13:11

新下関 しんしものせき 着 8:54 9:33 10:34 ‥ 9:46 11:38 ‥ ‥ 12:24 13:24

着 9:02 9:42 10:43 ‥ 9:53 11:46 ‥ ‥ 12:33 13:33

発 9:03 9:43 10:49 ‥ 9:54 11:47 ‥ ‥ 12:34 13:34

博多 はかた 着 9:19 10:00 11:06 ‥ 10:11 12:04 ‥ ‥ 12:51 13:51

博多到着番線 <16> <16> <16> ‥ <12> <16> ‥ ‥ <16> <16>

博多南線 博多～博多南間運転 ● ● ● ● ●

運転日

備考

※1　【運休】土曜・休日 ©新幹線研究センター

※2　【運転】土曜・休日

座席

種別

山

陽

新

幹

線

岡山 おかやま

広島 ひろしま

小倉 こくら



【時刻表】山陽新幹線『ひかり』『こだま』　下り　その3 《凡例》　ㇾ：通過 ※無断転載・無断引用禁止

列車番号 701A 947A 703A 949A 705A 707A 951A 709A 953A 711A

列車名
ひかり

701

こだま

947

ひかり

703

こだま

949

ひかり

705

ひかり

707

こだま

951

ひかり

709

こだま

953

ひかり

711

車両形式 N700系 700系 N700系 500系 N700系 N700系 500系 N700系 700系 N700系

両数 16両 8両 16両 8両 16両 16両 8両 16両 8両 16両

グリーン車 ○ × ○ × ○ ○ × ○ × ○

指定席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

東海道

新幹線

始発駅

時刻

東京

7:03
‥

東京

8:03
‥

東京

9:03

東京

10:03
‥

東京

11:03
‥

東京

12:03

新大阪発着番線 <21> <20> <21> <20> <21> <21> ‥ <21> ‥ <21>

新大阪 しんおおさか 発 9:59 10:37 10:59 11:37 11:59 12:59 ‥ 13:59 ‥ 14:59

新神戸 しんこうべ 発 10:12 10:50 11:12 11:50 12:12 13:12 ‥ 14:12 ‥ 15:12

西明石 にしあかし 発 10:23 11:01 11:23 12:01 12:23 13:23 ‥ 14:23 ‥ 15:23

姫路 ひめじ 発 10:36 11:15 11:36 12:15 12:36 13:36 ‥ 14:36 ‥ 15:36

相生 あいおい 発 10:50 11:27 11:47 12:27 12:47 13:47 ‥ 14:47 ‥ 15:47

着 11:06 11:43 12:02 12:43 13:02 14:02 ‥ 15:02 ‥ 16:02

発 ‥ 11:50 ‥ 12:50 ‥ ‥ 13:50 ‥ 14:50 ‥

新倉敷 しんくらしき 発 ‥ 12:02 ‥ 13:02 ‥ ‥ 14:02 ‥ 15:02 ‥

福山 ふくやま 発 ‥ 12:16 ‥ 13:16 ‥ ‥ 14:16 ‥ 15:16 ‥

新尾道 しんおのみち 発 ‥ 12:26 ‥ 13:28 ‥ ‥ 14:28 ‥ 15:28 ‥

三原 みはら 発 ‥ 12:41 ‥ 13:41 ‥ ‥ 14:41 ‥ 15:41 ‥

東広島 ひがしひろしま 発 ‥ 12:56 ‥ 13:56 ‥ ‥ 14:56 ‥ 15:56 ‥

着 ‥ 13:07 ‥ 14:07 ‥ ‥ 15:07 ‥ 16:07 ‥

発 ‥ 13:08 ‥ 14:08 ‥ ‥ 15:08 ‥ 16:08 ‥

新岩国 しんいわくに 発 ‥ 13:29 ‥ 14:29 ‥ ‥ 15:29 ‥ 16:29 ‥

徳山 とくやま 発 ‥ 13:42 ‥ 14:42 ‥ ‥ 15:42 ‥ 16:42 ‥

新山口 しんやまぐち 発 ‥ 13:58 ‥ 14:58 ‥ ‥ 15:58 ‥ 16:58 ‥

厚狭 あさ 発 ‥ 14:11 ‥ 15:11 ‥ ‥ 16:11 ‥ 17:11 ‥

新下関 しんしものせき 着 ‥ 14:24 ‥ 15:24 ‥ ‥ 16:24 ‥ 17:24 ‥

着 ‥ 14:33 ‥ 15:33 ‥ ‥ 16:33 ‥ 17:33 ‥

発 ‥ 14:34 ‥ 15:34 ‥ ‥ 16:34 ‥ 17:34 ‥

博多 はかた 着 ‥ 14:51 ‥ 15:51 ‥ ‥ 16:51 ‥ 17:51 ‥

博多到着番線 ‥ <16> ‥ <16> ‥ ‥ <16> ‥ <16> ‥

博多南線 博多～博多南間運転 ● ● ● ●

運転日

備考

※1　【運休】土曜・休日 ©新幹線研究センター

※2　【運転】土曜・休日

座席

種別

山

陽

新

幹

線

岡山 おかやま

広島 ひろしま

小倉 こくら



【時刻表】山陽新幹線『ひかり』『こだま』　下り　その4 《凡例》　ㇾ：通過 ※無断転載・無断引用禁止

列車番号 885A 955A 713A 957A 715A 959A 961A 717A 963A 965A

列車名
こだま

885

こだま

955

ひかり

713

こだま

957

ひかり

715

こだま

959

こだま

961

ひかり

717

こだま

963

こだま

965

車両形式 700系 700系 N700系 500系 N700系 700系 500系 N700系 700系 700系

両数 8両 8両 16両 8両 16両 8両 8両 16両 8両 8両

グリーン車 × × ○ × ○ × × ○ × ×

指定席 × ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

東海道

新幹線

始発駅

時刻
‥ ‥

東京

13:03
‥

東京

14:03
‥ ‥

東京

15:03
‥ ‥

新大阪発着番線 ‥ ‥ <21> ‥ <21> ‥ <20> <21> ‥ <20>

新大阪 しんおおさか 発 ‥ ‥ 15:59 ‥ 16:59 ‥ 17:37 17:59 ‥ 18:37

新神戸 しんこうべ 発 ‥ ‥ 16:12 ‥ 17:12 ‥ 17:50 18:12 ‥ 18:50

西明石 にしあかし 発 ‥ ‥ 16:23 ‥ 17:23 ‥ 18:01 18:23 ‥ 19:01

姫路 ひめじ 発 ‥ ‥ 16:36 ‥ 17:36 ‥ 18:15 18:36 ‥ 19:13

相生 あいおい 発 ‥ ‥ 16:47 ‥ 17:47 ‥ 18:27 18:47 ‥ 19:24

着 ‥ ‥ 17:02 ‥ 18:02 ‥ 18:43 19:02 ‥ 19:40

発 ‥ 15:50 ‥ 16:50 ‥ 17:50 18:50 ‥ 19:32 19:50

新倉敷 しんくらしき 発 ‥ 16:02 ‥ 17:02 ‥ 18:02 19:02 ‥ 19:45 20:02

福山 ふくやま 発 ‥ 16:16 ‥ 17:16 ‥ 18:16 19:16 ‥ 19:59 20:16

新尾道 しんおのみち 発 ‥ 16:28 ‥ 17:28 ‥ 18:24 19:24 ‥ 20:10 20:27

三原 みはら 発 ‥ 16:41 ‥ 17:41 ‥ 18:41 19:41 ‥ 20:22 20:41

東広島 ひがしひろしま 発 ‥ 16:58 ‥ 17:56 ‥ 18:56 19:56 ‥ 20:36 20:56

着 ‥ 17:07 ‥ 18:07 ‥ 19:07 20:07 ‥ 20:46 21:07

発 ‥ 17:08 ‥ 18:08 ‥ 19:08 20:08 ‥ ‥ 21:08

新岩国 しんいわくに 発 ‥ 17:23 ‥ 18:25 ‥ 19:29 20:25 ‥ ‥ 21:29

徳山 とくやま 発 ‥ 17:42 ‥ 18:42 ‥ 19:42 20:42 ‥ ‥ 21:42

新山口 しんやまぐち 発 ‥ 17:58 ‥ 18:58 ‥ 19:58 20:58 ‥ ‥ 21:58

厚狭 あさ 発 ‥ 18:11 ‥ 19:11 ‥ 20:11 21:11 ‥ ‥ 22:11

新下関 しんしものせき 着 ‥ 18:24 ‥ 19:24 ‥ 20:24 21:24 ‥ ‥ 22:24

着 ‥ 18:33 ‥ 19:33 ‥ 20:33 21:33 ‥ ‥ 22:33

発 18:25 18:34 ‥ 19:34 ‥ 20:34 21:34 ‥ ‥ 22:34

博多 はかた 着 18:43 18:51 ‥ 19:51 ‥ 20:51 21:51 ‥ ‥ 22:51

博多到着番線 <15> <16> ‥ <16> ‥ <16> <16> ‥ ‥ <16>

博多南線 博多～博多南間運転 ● ● ● ●

運転日 ※1

備考

※1　【運休】土曜・休日 ©新幹線研究センター

※2　【運転】土曜・休日

座席

種別

山

陽

新

幹

線

岡山 おかやま

広島 ひろしま

小倉 こくら



【時刻表】山陽新幹線『ひかり』『こだま』　下り　その5 《凡例》　ㇾ：通過 ※無断転載・無断引用禁止

列車番号 719A 967A 721A 969A 971A 889A 973A 975A 977A ‥

列車名
ひかり

719

こだま

967

ひかり

721

こだま

969

こだま

971

こだま

889

こだま

973

こだま

975

こだま

977
‥

車両形式 N700系 700系 N700系 700系 N700系 700系 700系 N700系 700系 ‥

両数 16両 8両 16両 8両 8両 8両 8両 8両 8両 ‥

グリーン車 ○ × ○ × ○ × × ○ × ‥

指定席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ‥

自由席 ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ‥

東海道

新幹線

始発駅

時刻

東京

16:03
‥

東京

17:03
‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新大阪発着番線 <21> <20> <22> <20> <20> ‥ <20> <20> <20> ‥

新大阪 しんおおさか 発 18:59 19:37 19:59 20:37 21:05 ‥ 21:28 22:02 22:33 ‥

新神戸 しんこうべ 発 19:12 19:50 20:12 20:50 21:18 ‥ 21:41 22:15 22:46 ‥

西明石 にしあかし 発 19:23 20:01 20:23 21:01 21:26 ‥ 21:52 22:23 22:59 ‥

姫路 ひめじ 発 19:36 20:13 20:36 21:18 21:42 ‥ 22:09 22:39 23:10 ‥

相生 あいおい 発 19:47 20:27 20:47 21:30 21:50 ‥ 22:18 22:47 23:23 ‥

着 20:02 20:43 21:02 21:46 22:05 ‥ 22:34 23:02 23:39 ‥

発 ‥ 20:50 ‥ 21:47 ‥ ‥ 22:35 23:03 ‥ ‥

新倉敷 しんくらしき 発 ‥ 21:02 ‥ 22:00 ‥ ‥ 22:48 23:13 ‥ ‥

福山 ふくやま 発 ‥ 21:16 ‥ 22:14 ‥ ‥ 23:01 23:24 ‥ ‥

新尾道 しんおのみち 発 ‥ 21:24 ‥ 22:22 ‥ ‥ 23:10 23:31 ‥ ‥

三原 みはら 発 ‥ 21:41 ‥ 22:31 ‥ ‥ 23:19 23:37 ‥ ‥

東広島 ひがしひろしま 発 ‥ 21:56 ‥ 22:43 ‥ ‥ 23:31 ‥ ‥ ‥

着 ‥ 22:06 ‥ 22:53 ‥ ‥ 23:41 ‥ ‥ ‥

発 ‥ 22:07 ‥ ‥ ‥ 22:42 ‥ ‥ ‥ ‥

新岩国 しんいわくに 発 ‥ 22:21 ‥ ‥ ‥ 22:58 ‥ ‥ ‥ ‥

徳山 とくやま 発 ‥ 22:37 ‥ ‥ ‥ 23:12 ‥ ‥ ‥ ‥

新山口 しんやまぐち 発 ‥ 22:54 ‥ ‥ ‥ 23:25 ‥ ‥ ‥ ‥

厚狭 あさ 発 ‥ 23:04 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

新下関 しんしものせき 着 ‥ 23:13 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

着 ‥ 23:21 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

発 ‥ 23:22 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

博多 はかた 着 ‥ 23:39 ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

博多到着番線 ‥ <14> ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥ ‥

博多南線 博多～博多南間運転 ●

運転日

備考

※1　【運休】土曜・休日 ©新幹線研究センター

※2　【運転】土曜・休日

座席

種別

山

陽

新

幹

線

岡山 おかやま

広島 ひろしま

小倉 こくら


